
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 № 995

Об  установлении  цен  на  дополни-
тельные  платные  услуги,  оказыва-
емые  Муниципальным  бюджетным
общеобразовательным  учреждением
«Образовательный  центр  № 5  «Со-
звездие»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федера-
ции», решением Шадринской городской Думы от 29.06.2017 № 216 «Об утверждении
Порядка  установления  цен  (тарифов)  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприяти-
ями и учреждениями муниципального образования – город Шадринск», руководствуясь
статьями 52, 54 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администра-
ция города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить и ввести в действие с 01.06.2024 цены на дополнительные платные
услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Образовательный центр  № 5  «Созвездие»,  согласно приложению к  настоящему по-
становлению.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  28.12.2021  №  2258  
«Об установлении цен на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 5 «Со-
звездие» признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете  «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля отдела регулирования цен и тарифов Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                         А.К.Мокан



Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 20.05.2024 № 995 

Ц Е Н Ы
на дополнительные платные услуги,

оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 

«Образовательный центр № 5 «Созвездие»

№
п/п

Наименование
платной образовательной услуги

Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

1. Диссеминация  инновационного  опыта  (стажировки,
практикумы, вебинары, лектории) 1 час 500

2. Здоровячок 1 процедура
(5 минут) 30

3. Индивидуальная работа со специалистами 30 минут 500
4. Иностранный язык 30 минут 150
5. Интенсив 4 часа 800
6. Кидс кухня 1 час 150
7. Модульный класс 4 часа 250
8. Модульный класс (безлимит) 1 месяц 7000
9. Организация анимационных мероприятий

(модуль 1) 1 час 1500

10. Организация анимационных мероприятий
(модуль 2) 1 час 2000

11. Организация анимационных мероприятий
(модуль 3) 1 час 2500

12. Разноцветная страна 30 минут 120
13. Сказки фиолетового леса 30 минут 120
14. Спорт 30 минут 120
15. Фантазеры 30 минут 120
16. Хореография 30 минут 120
17. Школа будущего инженера 30 минут 150
18. Школа будущего первоклассника 30 минут 150

Примечание: Дополнительные платные услуги предоставляются детям по жела-
нию родителей.

2


	Администрация городА ШадринскА

